

سرمقاله

تور قانون برای زیاده خواران

ادامه از صفحه یک

مسوولان و قوای سه گانه در حراست و حفاظت این پشتوانه عظیم تلاش کنند. آن چیزی که دشمنان امروزه از آن به عنوان عامل یاس و ناامیدی در بین مردم بهره می‌برند، عملکرد برخی فرصت طلبان و نفوذی‌هایی است که با سواستفاده از مقام و موقعیت خود، دل به مکتب دنیایی سپرده، جیب خود و بستگانشان را از بیت المال پر کرده و مایه تنگی برای انقلاب شده و بستری برای سواستفاده دشمن فراهم کرده اند، اعتماد عمومی را نسبت به مسوولان خدشه دار کرده و بذر ناامیدی و بدبینی را در میان جامعه پاشیده اند. در سالهای اخیر مسولان بلند پایه در خصوص سواستفاده‌های اقتصادی متجز به نابرابری‌ها و ثروت اندوزی‌ها، از تریبونهای مختلف اعم از نماز جمعه، مجلس شورای اسلامی، حوز‌های علمیه و ... هشدار داده و آن را تهدیدی جدی برای انقلاب و سرمایه اجتماعی آن قلمداد کردند.

از سوی دیگر بارها مقام معظم رهبری در طول سالیان گذشته بر مبارزه جدی با فساد تاکید کرده‌اند. اینک نمایندگان مجلس با مصوبه انقلابی خود، بستر قانونی را در خصوص حساب کشی از زیاده خواران فراهم کردند. باشد که با تصویب نهایی این طرح، سرمایه‌هایی که از بیت المال به واسطه رانت و داشتن موقعیت‌های شغلی به نفع‌یافتگی، بازگردود چهره نفوذی‌های فرصت طلب نیز در افکار عمومی افشا شود و به طور قطع و یقین در چنین حالتی مردم وفادار به انقلاب، با عشق و علاقه دوچندان پای انقلاب با جشن صدسالگی نیز خواهند ایستاد.

یادداشت

تامین سرمایه در گردش: اصلی‌ترین نیاز بخش معدن

ادامه از صفحه یک

عقیمی معادن ایران هم غافل بود. معادن بزرگی و کوچکی در ایران داریم که به دلیل کمبود سرمایه معدن داران یا به طور کامل اکتشاف نشده یا از نظر اصول فنی دچار مشکل است. در شرایط کنونی این انتظار از دولت وجود دارد که از معادن کوچک نسبت به معادن بزرگ حقوق کمتری دریافت کند تا این معادن بتوانند به فعالیت ادامه دهند. خوشبختانه وزارت صمت حرکتی را برای سرمایه‌دانه خوشه‌های معادن آغاز کرده که قابل توجه است. بر این اساس معادن کوچک به کارخانجات فرآوری مواد وصل می‌شوند، رونق این معادن علاوه بر توسعه مناطق محروم کشور از کوچ جمعیت به شهرهای بزرگ هم جلوگیری می‌کند و توسعه متوازن اقتصادی سسهم به سزایی دارد اکنون عمده مشکل معدن داران در کشور عدم کفایت سرمایه مورد گردش است که امیدواریم با تدابیر ویژه دولت این سرمایه مورد نیاز تامین شود نباید گذاشت هیچ معنی از فعالیت دست بکشد و به اصطلاح متروک نشود.

منبع: اتاق تهران

دور زدن تحریم، وظیفه امروز بسیج



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دشمن به شکل هدفمند، در پی بستن راه‌های ورود منابع مالی به کشور است و بسیج باید همه توان خود را برای یافتن راه‌های دور زدن تحریم‌ها و ورود منابع مالی به کشور به کار گیرد.

به گزارش تارنمای وزارت امور اقتصادی و دارایی، فرهاد دژبند در دیدار با فرماندهان و رییسان هیات‌های اندیشه ورزی مرکز بسیج این وزارتخانه افزود: در شرایط امروز که مورد تحریم‌های ناچوانمر دانه آمریکا قرار گرفته ایم، بسیج وزارت اقتصاد می‌تواند با هدفگذاری، برنامه‌ریزی و تلاش مضاعف برای حمایت از فعالان اقتصادی در برابر آسیب‌های احتمالی ناشی از تحریم فعالیت کند.

تحویل پیش فروش‌ها تا پایان خرداد ۹۸



رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسات این کمیسیون با مدیران دو شرکت بزرگ خودروسازی داخلی گفت که طبق اعلام این شرکت‌ها تعهدات ایران خودرو و سایپا در مورد خودروهای پیش فروش شده نهایتاً تا پایان خرداد سال ۹۸ محقق خواهد شد.

داوود محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: به دنبال جلساتی که ما با مدیران شرکت‌های بزرگ خودروسازی ایران خودرو و سایپا داشتیم قرار شد که آنها زمان بندی عمل به تعهداتشان در زمینه خودروهای پیش فروش شده را اعلام کنند، اما گفتند تلاش می‌کنند تا پایان خرداد سال ۹۸ کل خودروهای پیش فروش شده را تحویل مشتریان بدهند.

سرپرست سازمان توسعه تجارت عنوان کرد؛

ترخیص خودروها با ثبت سفارش مجدد



مودودی بیان داشت: فرآیند قانونی ترخیص بدین ترتیب است که وارد کنندگان باید دوباره ثبت سفارش را انجام دهند و آنها می‌توانند با ثبت سفارش به واردات آن کالاها کمک می‌کنند. مودودی با اشاره به برگزاری یک نمایشگاه دائمی در کشور عراق اظهار داشت: عملکرد این نمایشگاه تا امروز رضایت بخش بوده است و اگر نتایج خوبی از آن استخراج شود قطعاً برای برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی در کشورهای دیگر هم برنامه‌ریزی خواهیم کرد. وی افزود: البته برای برگزاری چنین نمایشگاهی مذاکراتی انجام شده و پیگیری لازم برای برگزاری چنین نمایشگاهی در افغانستان هم صورت گرفته است. سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: ضمن اینکه ظرفیت برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی در کشورهای مثل ترکیه و روسیه را هم داریم.

وی همچنین در پاسخ به این سوال خبرنگار فارس مبنی بر اینکه چه

مقاومت می‌کنند.

سرپرست سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: ما در مجموع این اقدام، اقدام خوبی بود و امیدواریم توسعه یابد و بتواند به اهدافی که قول آن را به ایران داده‌اند عمل کند.

ترخیص خودروهای در گمرک مانده با ثبت سفارش مجدد

وی همچنین در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار فارس درباره اینکه

آخرین خبرها از ترخیص خودروهای در گمرک مانده چیست، گفت: بعد

از حکمی که هیئت وزیران و معاونت اول ریاست جمهوری اعلام کرد

مقرر تا خودروهای که تا قبل از تاریخ ۹۷،۱۶ ثبت سفارش شده‌اند،

اجازه یافتند که بر اساس روند قانونی ترخیص شوند.

بخاری هرمتیک، جایگزین مناسب سیستم گرمایشی نایمن

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: ۱۳۶ هزار کلاس درس به دلیل نبود زیرساخت، سیستم گرمایشی در مدارس کشور، توسعه و نداشتن مهر، اسر، رخشانی مهر درباره تجهیز مدارس به سیستم گرمایشی

استاندارد و حذف سیستم گرمایشی نایمن اظهار کرد: طی سال‌های اخیر به علت استاندارد نبودن سیستم‌های گرمایشی در مدارس کشور شاهد اتفاقات ناگواری بودیم که دانش‌آموزان و خانواده‌های آنها را تحت

تأثیر قرار داده در این راستا از سال ۹۲ مصوبه‌ای از سوی مجلس تصویب شد که بر اساس آن باید همه مدارس سطح کشور به سیستم گرمایشی استاندارد مجهز شوند. وی افزود: در کشور ۳۷۰ هزار کلاس

اختصاص ۴۰ هزار میلیارد به تولیدکنندگان



معاون وزیر صنعت با بیان اینکه توجیه به سرمایه‌دار گردش از بخش‌های مورد نظر دولت برای حمایت از تولیدکنندگان است، گفت: در این زمینه طرحی را در دولت مطرح کردیم

که در نهایت منجر به این شد تا با دستور رئیس جمهور، ۴۰ هزار میلیارد تومان باید در بخش تولید هزینه شود. به گزارش تجارت، فرشاد مقیمی در نشست با صنعتگران شهرستان شوشتر اظهار کرد: از چندی پیش طرحی در سطح دولت در حال بررسی بود و جلساتی در این راستا برگزار شد که در نهایت با دستور رئیس جمهور قرار شد تا ۴۰ هزار میلیارد تومان - جهت سرمایه‌دار گردش- در بخش تولید کشور هزینه شود.

تهمداد از این خودروها قبل از تاریخ مذکور وارد گمرک شده‌اند و بر این اساس چه تمهیدات خودروی ترخیص می‌شود، طی نامه‌ای سازمان توسعه تجارت از گمرک خواستار شد تا این آمار را در اختیار مقرر دهند، اما گمرک اعلام کرد که در حال حاضر قادر به ارائه آمار دقیق نیست. وی افزود: گمرک اعلام کرد که بعضی از این خودروها ثبت سفارش نشده است و برخی دیگر به صورت ترانزیت است. بنابراین آمار دقیق ندارد. مودودی اظهار داشت: اما قطعاً با ثبت سفارش مجدد دوباره می‌تواند این آمار را به ما اعلام کند. وی همچنین در رابطه با روند ثبت سفارش اظهار داشت: روند ثبت سفارش در حال انجام است و از وقتی ثبت سفارش به استان‌ها تفویض شد سهولت بیشتری یافته است. سرپرست سازمان توسعه تجارت در پاسخ به این سوال که دلایل وجود کانتینرهای مانده در گمرک و عدم ترخیص آنها چیست گفت: بخشی از این مشکلات با تغییر ادعای زمان ثبت سفارش از ۳ ماه به ۶ ماه حل شده و بر این اساس برای ترخیص وارد کنندگان نیاز به ثبت سفارش دوباره ندارند. وی افزود: اما بخشی از کانتینرهای موجود در گمرک که فرآیند ثبت سفارش آنها به کندی صورت گرفته، مربوط به تأمین ارز بوده و از آنجا که کشور در شرایط خاصی قرار دارد باید حتماً منابع ارزی صرف واردات محصولاتی شود که با مواد اولیه است و یا تجهیزات مورد نیاز تولید است. بنابراین باید تخصیص ارز برای واردات بر اساس اولویت انجام شود که اگر سه وزارتخانه صنعت، بهداشت و جهاد کشاورزی تخصیص ارز برای واردات آن کالاها را تأیید کنند، قطعاً قیطن سازمان توسعه تجارت هم در زمینه ثبت سفارش به واردات آن کالاها کمک می‌کند. مودودی با اشاره به برگزاری یک نمایشگاه دائمی در کشور عراق اظهار داشت: عملکرد این نمایشگاه تا امروز رضایت بخش بوده است و اگر نتایج خوبی از آن استخراج شود قطعاً برای برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی در کشورهای دیگر هم برنامه‌ریزی خواهیم کرد. وی افزود: البته برای برگزاری چنین نمایشگاهی مذاکراتی انجام شده و پیگیری لازم برای برگزاری چنین نمایشگاهی در افغانستان هم صورت گرفته است. سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: ضمن اینکه ظرفیت برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی در کشورهای مثل ترکیه و روسیه را هم داریم.

دس غیرایمن وجود داشت که بخش زیادی از این کلاس‌های درس ایمن سازی شد و ۱۳۶ هزار کلاس درس به دلیل نبود زیرساخت‌های استاندارد ایمن سازی شده است. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: استانداردسازی ۱۳۶ هزار کلاس درس غیرایمن کشور از لحاظ استانداردهای گرمایشی نیازمند پرداخت بودجه و اعتبار تصویب شده به سازمان نوسازی مدارس است.

برخی از پروژه های تامین مالی شده توسط بانک توسعه صادرات ایران

